
1 - MDŠ 
 

8323 
BOVYS, s.r.o. 
se sídlem: �.p. 40, 539 01 D�dová 
I�O:  62028626                           DI�:  CZ62028626 
zastoupená: Mgr. Evou Netolickou, prokuristou 

Obchodní spole�nost zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl C, vložka 7035 
dále jen „Dodavatel“ 
 

a 
 

základní škola:Základní škola, Praha 13, Mohylová 1963 
se sídlem: Mohylová 1963/2, 155 00 Praha 5  

zastoupená: Mgr. Martina Hanzalová 

I�O: 61385611                    

dále jen „Škola“ 
 

uzav�eli tuto 
S M L O U V U  

o     
dodávkách mléka a mlé�ných výrobk� 

 dále jen „Smlouva“ 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá v rámci ŠKOLNÍHO PROJEKTU – Mléko do škol podle na�ízení 
Komise v p�enesené pravomoci (EU) 2017/40, provád�cího na�ízení Komise (EU) 2017/39 a NV 
�. 74/2017 Sb.  v platném zn�ní (dále též „školní projekt“). 

2. Dodavatel je v rámci školního projektu schváleným žadatelem o podporu, kterému bylo Státním 
zem�d�lským interven�ním fondem (dále též jen SZIF) p�id�leno registra�ní �íslo 
4111/171718/0009. 

3. Škola se nachází na území �R, je z�ízena a �inná v souladu se zákonem �. 561/2004 Sb. 
v platném zn�ní a je zapsána ve školském rejst�íku �R.  

4. Podpora se podle ustanovení § 2 odst.1 Na�ízení vlády �. 74/2017 Sb. v platném zn�ní poskytuje 
na tyto dodávky mléka a mlé�ných výrobk�:  

a) konzumní mléko a jeho varianty se sníženým obsahem laktózy, 
b) neochucené mlé�né výrobky uvedené v �l. 23 odst. 4 písm. b) na�ízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) �. 1308/2013, v platném zn�ní, které mohou obsahovat p�idané 
látky podle �l. 23 odst. 6 druhého pododstavce na�ízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) �. 1308/2013, v platném zn�ní, a to v souladu s limity pro s�l a tuky uvedenými ve 
vyhlášce �. 282/2016 Sb., o požadavcích na potraviny, pro které je p�ípustná reklama 
a které lze nabízet k prodeji a prodávat ve školách a školských za�ízeních, p�i�emž 
množství p�idaného cukru se rovná nule, v platném zn�ní. 
Produkty uvedené pod písm. a) až b) tohoto odstavce dále též spole�n� PMV. 

5. Produkty uvedené v odstavci 4. písm. a) a b) tohoto �lánku jsou v rámci školního projektu 
dodávány bezplatn�. 

6. Dodavatel je oprávn�n dodávat Škole PMV specifikované v �l. I., bod� 4. Smlouvy 
a v p�íslušném rozhodnutí Státního zem�d�lského interven�ního fondu. 

 
 



2 - MDŠ 
 

II. 
P�edm�t smlouvy 

1. P�edm�tem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p�i realizaci 
školního projektu, tj. dodávkách PMV do Školy. 

2. Škola prohlašuje, že nemá uzav�enou smlouvu o dodávkách PMV v rámci školního projektu 
„Mléko do škol“ na stejné období s jiným dodavatelem. 
Škola bere na v�domí, že smluvní vztah s jiným subjektem m�že uzav�ít až po skon�ení ú�innosti 
této Smlouvy a že v pr�b�hu jednoho období školního roku m�že odebírat PMV pouze od 
jednoho dodavatele.  

3. Škola se proto z d�vodu uvedeného v odst. 2. tohoto �lánku zavazuje, že po dobu od uzav�ení 
této Smlouvy do konce školního roku 2024/2025 pro tento školní rok neuzav�e smlouvu na 
dodávky PMV s dalším subjektem ani nepotvrdí „Ro�ní hlášení školy ú�astnící se školního 
projektu Mléko do škol“ na sjednané období jinému dodavateli.  
V p�ípad� porušení této povinnosti je Škola povinna zaplatit Dodavateli veškerou škodu, která 
mu v d�sledku tohoto jednání Školy vznikne, to zejména nahradit Dodavateli nevyplacenou nebo 
neposkytnutou podporu za dodávky PMV a dále mu nahradit p�ípadn� uložené finan�ní sankce.    
 

III. 
P�edm�t pln�ní  

1. Dodavatel se zavazuje dodávat do Školy bezplatn� konzumní mléko a neochucené mlé�né 
výrobky ve specifikaci uvedené v rozhodnutí SZIF (�l. I. odst. 4.a) a 4.b) a odst. 6. této Smlouvy) 
a Škola se zavazuje jednotlivé dodávky t�chto PMV od Dodavatele p�evzít. 

2. Dodávky PMV podle odst. 1. tohoto �lánku bude Dodavatel dodávat do Školy v množství 
odpovídajícím Školou oznámeným po�tem odebírajících zp�sobilých žák� a sou�asn� SZIF 
stanoveným celkovým ro�ním limitem podpory na PMV na jednoho žáka na školní rok 
2024/2025. 

3. Dodavatel bude jednotlivé dodávky PMV dodávat do Školy v souladu s oznámením SZIF 
o minimálním po�tu dávek PMV za m�síc na tento školní rok v termínech sjednaných smluvními 
stranami. 

4. Náklady na dopravu a manipulaci PMV do prostor Školy a jejich p�ípadnou smluvn� 
realizovanou distribuci nese ze svého Dodavatel. 

5. Dodávané PMV budou spl�ovat kritéria na�ízení vlády �R �. 74/2017 Sb. a parametry vyhlášky 
�. 282/2016 Sb. a budou v souladu se zákonem �. 110/1997 Sb., to vše v jejich platném zn�ní. 

6. V p�ípad�, že v dob� ú�innosti této Smlouvy bude právním p�edpisem nebo jiným závazným 
rozhodnutím zm�n�n sortiment produkt�, na které je poskytována plná podpora, bude Dodavatel 
dodávat Škole pouze produkty, na které bude poskytnuta plná podpora. Dodavatel však není 
povinen dodávat Škole produkty neuvedené v odst. 1. �lánku III., to je produkty uvedené 
v rozhodnutí platném ke dni uzav�ení této Smlouvy, a to i v p�ípad�, že by na tyto nové produkty 
byla poskytována plná podpora. 

 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel bude dodávat Škole PMV bu� vlastními prost�edky, nebo prost�ednictvím svého 
distributora. 

2. Škola se zavazuje dodané PMV ve sjednaných termínech, sortimentu a množství od Dodavatele, 
p�íp. jeho distributora p�ebírat a potvrzovat dodací listy.  

3. Škola je povinna zabezpe�it archivaci dodacích list� a doklad� o po�tech žák� po dobu 10 let pro 
p�ípadnou kontrolu provád�nou SZIF nebo jiným kontrolním orgánem. 



3 - MDŠ 
 

4. Škola je povinna poskytovat Dodavateli sou�innost nezbytnou ke spln�ní p�edm�tu této 
Smlouvy, tj. zejména jej bezprost�edn� písemn� informovat o po�tu a zm�nách po�tu žák�. 

5. Distribuci PMV žák�m zajiš�uje na sv�j náklad Škola, pokud nebude následn� vzájemn� 
ujednáno jinak. 

6. Škola se zavazuje zajistit na své náklady uskladn�ní PMV ve Škole, a to v souladu s obecn� 
závaznými p�edpisy a s pokyny výrobce uvedenými na obale, a dále výdejní místo a odpovídající 
hygienické podmínky pro konzumaci. 

7. Škola je povinna provést prohlídku jednotlivé dodávky PMV ihned p�i jejím p�evzetí s tím, že je 
povinna zkontrolovat množství, druh a kvalitu produkt� v dodávce, neporušenost obal�, a dobu 
spot�eby jednotlivých produkt�. 
Vady v množství produkt� v dodávce jakož i všechny zjevné vady produkt� PMV je Škola 
povinna oznámit Dodavateli ihned p�i p�evzetí dodávky, a to písemným protokolem podepsaným 
ur�eným zástupcem Školy a zástupcem Dodavatele, p�íp. jeho distributora. 
V p�ípad� zjišt�né vady v množství produkt� v dodávce, dodá Dodavatel chyb�jící po�et 
produkt� Škole v následující dodávce PMV. 
V p�ípad� zjevných vad produkt� zjišt�ných p�i p�edání dodávky p�evezme Dodavatel vadný 
produkt zp�t a v následující dodávce PMV dodá Škole nový produkt bez vady. 

8. Ostatní vady produkt� v dodávce PMV je Škola povinna oznámit Dodavateli bez zbyte�ného 
odkladu po jejich zjišt�ní, nejpozd�ji však do uplynutí doby minimální trvanlivosti daného 
produktu. 

9. Poruší-li Škola své povinnosti uvedené v odst. 7. a 8. tohoto �lánku, zejména poruší-li svoji 
povinnost oznámit Dodavateli vady v množství a zjevné vady p�i p�evzetí dodávky a ostatní vady 
nejpozd�ji do uplynutí doby minimální trvanlivosti produktu, Škola nemá práva z vadného pln�ní 
a Dodavatel tuto reklamaci odmítne. 

10. Škola se zavazuje, že bude poskytovat Dodavateli �ádn� vypln�né a pravdivé p�íslušné tiskopisy, 
formulá�e a prohlášení vydané nebo požadované SZIF vztahující se k projektu a doru�í je vždy 
do požadovaného termínu na koresponden�ní adresu: BOVYS, s.r.o., 582 53 Štoky 516, nebo 
pomocí Portálu farmá�e SZIF, nebo pomocí datové schránky. Zp�sob doru�ení ur�uje Dodavatel. 

11. Škola je povinna oznámit Dodavateli odpov�dného pracovníka Školy a jeho zástupce, kte�í jsou 
oprávn�ni s Dodavatelem za Školu jednat. 

12. Škola se zavazuje podrobit se p�ípadné kontrole provád�né SZIF nebo jiným p�íslušným 
kontrolním orgánem ohledn� pln�ní podmínek školního projektu. 

13. Škola se zavazuje nepoužívat dotované mlé�né výrobky k p�íprav� jídel nebo jiným zp�sobem 
v rozporu s jejich ur�ením v rámci školního projektu. 

14. Škola se zavazuje pr�b�žn� vracet Dodavateli p�evzaté vratné p�epravní obaly použité z jeho 
strany k dodání produkt� školního projektu. 

15. Dodavatel dodá Škole bezúplatn� plakát „ŠKOLNÍ PROJEKT EVROPSKÉ UNIE“ min. 
velikosti A3 vydaný SZIF o jejím zapojení do evropského školního projektu. Škola se zavazuje 
plakát umístit na dob�e viditelném míst� u hlavního vchodu do Školy a v p�ípad� jeho poškození 
�i odcizení informovat bezprost�edn� Dodavatele. 

16. Škola a Dodavatel se vzájemn� zavazují, že spole�n� uskute�ní doprovodná vzd�lávací opat�ení 
ve smyslu na�ízení vlády �R �. 74/2017 Sb. v platném zn�ní (dále jen „DVO“). 
Po�et realizovaných DVO a termín jejich konání ur�uje Dodavatel. Dodavatel je povinen termín 
konání DVO oznámit Škole. 
Škola se zavazuje poskytnout Dodavateli p�i realizaci DVO veškerou pot�ebnou sou�innost, 
o kterou Dodavatel Školu požádá.     
Dodavatel upozor�uje Školu, že DVO, která byla schválena SZIF, jsou v rámci školního projektu 
poskytována bezplatn�. 
 

 



4 - MDŠ 
 

V. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu ur�itou, a to na dobu školního roku 2024/2025. 
2. V p�ípad�, že se Škola rozhodne ukon�it v pr�b�hu školního roku 2024/2025 odb�r produkt� 

podle této Smlouvy, je oprávn�na od této Smlouvy odstoupit. Smlouva se pak ruší dnem doru�ení 
písemného oznámení Školy o odstoupení od Smlouvy Dodavateli. Po zbývající období tohoto 
školního roku je pak Škola tímto krokem v souladu s podmínkami ze školního projektu vy�azena. 
V pr�b�hu školního roku 2024/2025 není Škola oprávn�na tuto Smlouvu vypov�d�t. 
Pro odstran�ní pochybností si smluvní strany dále sjednávají, že v období od uzav�ení této 
Smlouvy do 02. 09. 2024 není Škola oprávn�na od této Smlouvy odstoupit ani tuto Smlouvu 
vypov�d�t. 

3. Škola bere na v�domí, že Dodavatel m�že po dobu trvání této Smlouvy kdykoliv požádat SZIF 
o zm�nu sortimentu dodávaných produkt�. 

4. Škola dále bere na v�domí, že Dodavatel m�že po dobu trvání této Smlouvy ukon�it dodávání 
n�kterého produktu, tuto skute�nost však musí neprodlen� oznámit SZIF. 

5. Dodavatel je oprávn�n od této Smlouvy odstoupit v p�ípad�, že se v období od uzav�ení této 
Smlouvy do konce školního roku 2024/2025 zm�ní zákonná úprava školního projektu Mléko do 
škol oproti zákonné úprav� platné ke dni uzav�ení této Smlouvy. Zm�nou zákonné úpravy se 
rozumí, že tato zm�na bude p�ijata (dále jen „zm�na zákonné úpravy“). 
Dodavatel je však oprávn�n odstoupit od této Smlouvy z d�vodu uvedeného v tomto ustanovení 
nejpozd�ji do 4 m�síc� od zm�ny zákonné úpravy a ve stejné lh�t� doru�it Škole písemné 
oznámení Dodavatele o odstoupení od Smlouvy. 

6. Dodavatel je oprávn�n od této Smlouvy odstoupit v p�ípad�, že se v období od uzav�ení této 
Smlouvy do konce školního roku 2024/2025 zm�ní podstatným zp�sobem podmínky školního 
projektu Mléko do škol stanovené SZIF (zejména  ze strany SZIF stanovený minimální po�et 
dodávek produkt� za m�síc na tento školní rok 2024/2025, ze strany SZIF stanovený celkový 
ro�ní limit podpory na tyto produkty na jednoho žáka na školní rok 2024/2025) oproti 
podmínkám školního projektu Mléko do škol stanovených SZIF a platných ke dni uzav�ení této 
Smlouvy. 
Dodavatel je však oprávn�n odstoupit od této Smlouvy z d�vodu uvedených v tomto ustanovení 
nejpozd�ji do 4 m�síc� ode dne kdy se o zm�n� podmínek ze strany SZIF Dodavatel dozv�d�l 
a ve stejné lh�t� doru�it Škole písemné oznámení o odstoupení od Smlouvy. 

7. Dodavatel je oprávn�n tuto smlouvu i bez uvedení d�vodu kdykoli vypov�d�t. Výpov�dní doba 
�iní 14 kalendá�ních dn� a po�íná b�žet doru�ením písemné výpov�di Škole. 

8. Dodavatel je oprávn�n od této Smlouvy písemn� odstoupit též v p�ípad� vydání rozhodnutí o 
pozastavení nebo odejmutí schválení Dodavatele uvedeného v �l. I odst. 2 této Smlouvy, a to 
zejména v p�ípad� vydání rozhodnutí o pozastavení �i odejmutí schválení Dodavatele dle ust. § 
11m zák. �. 256/2000 Sb. �i dle ust. §12 na�. vlády �. 74/2017 Sb. �i podle �l. 7 na�ízení Komise 
v p�enesené pravomoci (EU) 2017/40. Smlouva se pak ruší dnem doru�ení písemného oznámení 
Dodavatele o odstoupení od Smlouvy Škole. 

 
 

VI. 
Záv�re�ná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav�ení a ú�innosti nabývá dnem zahájení 
školního roku 2024/2025, tj. dnem 02. 09. 2024. 

2. Smluvní strany však berou na v�domí, že pokud se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost 
uve�ejn�ní prost�ednictvím registru smluv, nabývá podle § 6 odst. 1 zák. �. 340/2015 Sb. 
ú�innosti nejd�íve dnem jejího uve�ejn�ní. V tomto p�ípad� se Škola zavazuje provést v zákonem 
stanovené form� a dob� registraci Smlouvy. 



5 - MDŠ 
 

3. Smluvní strany se výslovn� dohodly, že ustanovení �l. V. odst. 5., 6., 7. a 8. této Smlouvy 
nabývají ú�innosti dnem nabytí platnosti této Smlouvy, tedy dnem uzav�ení této Smlouvy. 

4. Tato Smlouva m�že být m�n�na nebo dopl�ována výlu�n� písemnou dohodou smluvních  
       stran formou �íslovaných dodatk�. 
5. Pokud odd�litelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným �i nevynutitelným, nemá 

to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém p�ípad� se strany této 
Smlouvy zavazují uzav�ít do 10ti pracovních dn� od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek 
k této Smlouv� nahrazující odd�litelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné �i 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodá�skému ú�elu takto 
nahrazovaného ustanovení. 

6. Smluvní strany vzájemn� prohlašují, že ani jedna smluvní strana nemá v��i druhé postavení 
slabší strany. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si sd�lily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 
podpisu této Smlouvy v�d�ly nebo v�d�t musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzav�ení 
této Smlouvy. 

8. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 
 
 
 
 

Ve Štokách dne 12.12.2023    V(e) Praze  dne 19.12.2023
 

Dodavatel:      Škola: 
 
 
   
        
                                     

………………………………….                             …………………………………                   
               Za BOVYS, s.r.o.                                                                  Škola 
Mgr. Eva Netolická, prokurista 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.


